
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123100020

20

Nº 251, terça-feira, 31 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2024 - UASG 110511

Nº Processo: 60090.000677/2024-93.
Pregão Nº 90008/2024. Contratante: CENTRO GESTOR OP. SISTEMA PROTECAO
AMAZONIA .
Contratado: 23.247.377/0001-45 - DMK3 TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de
subscrição de Softwares de segurança e antivírus para servidores de rede, storage,
microcomputadores, smartphones e tabletes (Endpoint Protection) com suporte e
atualização por 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações técnicas constantes no
Termo de Referência 263/2024 e demais anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2024 a
30/12/2027. Valor Total: R$ 185.266,90. Data de Assinatura: 30/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 110511

Número do Contrato: 13/2024.
Nº Processo: 60091.000179/2022-79.
Pregão. Nº 23/2023. Contratante: CENTRO GESTOR OP. SISTEMA PROTECAO AMAZONIA .
Contratado: 84.540.905/0001-44 - PPA COMERCIAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 13/2024, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 27/02/2025 a 26/02/2026, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 1993;
e revisar o contrato para excluir custos fixos ou variáveis não renováveis, conforme
previsto no item 9, Anexo IX da IN nº 05, de 2017. Vigência: 27/02/2025 a 26/02/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.482.512,06. Data de Assinatura: 30/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

II COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224.005640/2023-57.
Pregão Nº 90025/2024. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR.
Contratado: 41.837.904/0001-53 - ALL SERVICES LTDA. Objeto: Contratação de serviços
contínuos de prestação de serviços de limpeza, antissepsia, higienização e conservação,
com fornecimento de equipamentos, materiais de limpeza de higiene, nas instalações
internas do Grupo de Saúde
( G S AU ) . .
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 220.654,18. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224.005640/2023-57.
Pregão Nº 90025/2024. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR.
Contratado: 25.128.718/0001-99 - HIGICLEAN III TECNOLOGIA E SERVICOS DE LI M P EZ A
LTDA. Objeto: Contratação de serviços contínuos de prestação de serviços de limpeza,
antissepsia, higienização e conservação, com fornecimento de equipamentos, materiais de
limpeza de higiene, nas instalações internas da Base Aérea de Salvador (BASV).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 210.895,42. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224.001743/2023-48.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR.
Contratado: 42.825.622/0001-07 - IDEALLIS IDEIAS E SOLUCOES DA CONSTRUCAO CIVIL
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação de equipamentos e
utensílios de cozinha e padaria industrial, nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 26/06/2024 a
26/06/2029. Valor Total: R$ 24.333,99. Data de Assinatura: 26/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224001745202337.
Pregão Nº 29/2023. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR.
Contratado: 13.730.108/0001-81 - M P CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção predial (áreas internas, externas e infraestrutura), sob demanda,
com fornecimento de materiais e mão de obra, sob o regime de execução indireta, na
forma de maior desconto sobre as planilhas de serviços descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (sinapi - versão atualizada..
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 08/10/2024 a 08/10/2025.
Valor Total: R$ 276.954,47. Data de Assinatura: 13/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224.001745/2023-37.
Pregão Nº 29/2023. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR.
Contratado: 13.730.108/0001-81 - M P CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção predial (áreas internas, externas e infraestrutura), sob demanda,
com fornecimento de materiais e mão de obra, sob o regime de execução indireta, na
forma de maior desconto sobre as planilhas de serviços descritos no sistema nacional de
pesquisa de custos e índices da construção civil (sinapi - versão atualizada..
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 09/10/2024 a 09/10/2025.
Valor Total: R$ 980.000,00. Data de Assinatura: 09/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 120023

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 67224.021517/2020-31.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR. Contratado: 08.047.230/0001-18
- TOPEJ JARDINAGEM LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
013/BASV/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
17/12/2024 a 16/12/2025, nos termos do art. 57, II da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
17/12/2024 a 16/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.344,40. Data de
Assinatura: 12/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 120023

Número do Contrato: 14/2021.
Nº Processo: 67224.021517/2020-31.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: BASE AEREA DE SALVADOR. Contratado: 00.658.799/0001-
08 - PALMACEA JARDINS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº
014/BASV/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
15/12/2024 a 14/12/2025, nos termos do art. 57, II da lei n.º 8.666, de 1993.asvsv.
Vigência: 15/12/2024 a 14/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 226.233,23.
Data de Assinatura: 12/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024 - UASG 120023

Nº Processo: 67224.004597/2024. Objeto: Permissão Onerosa de Uso de área
pertencente à União Federal, sob jurisdição do Comando da Aeronáutica e de
responsabilidade patrimonial da Base Aérea de Salvador.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
31/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Av Ten Frederico
Gustavo Dos Santos, S/n, São Cristóvão - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/120023-3-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 31/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/01/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANE APARECIDA EVANGELISTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/12/2024) 120023-00001-2024NE000005

V COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2024 - UASG 120643

Nº Processo: 67273.008282/2024-30.
Inexigibilidade Nº 91011/2024. Contratante: BASE AEREA DE SANTA MARIA.
Contratado: 15.317.149/0001-76 - CANS DIAGNOSTICOS LTDA. Objeto: Contratação do
serviço médico na especialidade de imagem. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 9.472, de 16 de julho
de 1997 e da legislação infralegal a ela correlata, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro
de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017 e suas
alterações. Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025. Valor Total: R$ 600.000,00. Data de
Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 - UASG 120643

Nº Processo: 67273.008236/2024-31.
Inexigibilidade Nº 91003/2024. Contratante: BASE AEREA DE SANTA MARIA.
Contratado: 15.317.149/0001-76 - CANS DIAGNOSTICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviço médico na especialidade clínica ambulatorial e hospitalares. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº
9.472, de 16 de julho de 1997 e da legislação infralegal a ela correlata, do Decreto nº
9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de
maio de 2017 e suas alterações. Vigência: 26/12/2024 a 26/12/2025. Valor Total: R$
250.000,00. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2024 - UASG 120643

Nº Processo: 67273.010236/2024-09.
Inexigibilidade Nº 91028/2024. Contratante: BASE AEREA DE SANTA MARIA.
Contratado: 000 .000.000 -00 - PEDRO COPETTI DALMASO. Objeto: Contratação de serviço
médico na especialidade clínica ambulatorial e hospitalares. Fundamento Legal: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 9.472,
de 16 de julho de 1997 e da legislação infralegal a ela correlata, do Decreto nº 9.507, de
21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017
e suas alterações. Vigência: 27/12/2024 a 27/12/2025. Valor Total: R$ 100.000,00. Data de
Assinatura: 27/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

VI COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

ESPÉCIE: NÚMERO DO CONTRATO: 005/BAAN/2020 Nº 67288.005427/2019-14.
Contratante: BASE AÉREA DE ANÁPOLIS. Contratado: 34.274.233/0001-02 - VIBRA
ENERGIA S.A. OBJETO: Encerramento do contrato 005/BAAN/2020, a cessão de uso, a
título não oneroso, do imóvel da cedente, de uso em benefício exclusivo da contratante.
Data da assinatura: 06/12/2024. LEANDRO VINICIUS COELHO Cel Av. Autoridade
Superior.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elisescm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-31T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




